
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29/12/2016 № 2933 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Сосновоборского городского округа от 25.02.2014 № 364  

«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования  

местного значения муниципального образования  

Сосновоборский городской округ Ленинградской области» 

 

 

 В связи с проведением Комитетом по управлению муниципальным имуществом 

технической инвентаризации автомобильных дорог общего пользования местного 

Сосновоборского городского округа и государственной регистрацией права 

собственности,  администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского 

городского округа от 25.02.2014 № 364 «Об утверждении перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Сосновоборского городского округа 

Ленинградской области»: 

1.1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения муниципального образования Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области (Приложение). 

 2. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

 3. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «маяк». 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

 5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

Сосновоборского городского округа                                В.Б.Садовский 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Галицкая Т.А. 

Т. 62826; ЛЕ 



 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

              от 29/12/2016 № 2933 

               

(Приложение)  

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения  

муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области  
 

№ 

п/п 

Идентификационный 

номер автомобильной 

дороги 

Наименование 

автомобильной 

дороги 

Протяженность 

автомобильной 

дороги, 

км 

В том числе: Начало автодороги 

 

 

Конец автодороги 

 

 
с твердым 

покрытием 

с грунтовым 

покрытием 

1 41-754-000 ОП МГ 001 Копорское шоссе  9,690 9,690 - проспект Александра 

Невского 

км 100+570 

2 41-754-000 ОП МГ 002 ул. Набережная 1,150 1,150 - проспект Александра 

Невского 

км 15+520 

(знак «г. Сосновый 

Бор») 

3 41-754-000 ОП МГ 003 ул. Ленинградская 2,900 2,900 - перекресток 

Копорское шоссе - 

Вокзальный поезд -  

проспект Героев 

4 41-754-000 ОП МГ 004 ул. Афанасьева 1,511 1,511 - проспекта Героев ул. Академика 

Александрова 

5 41-754-000 ОП МГ 005 Ленинградское 

шоссе 

1,060 1,060 - ул. Академика 

Александрова 

км 87+000» 

6 41-754-000 ОП МГ 006 ул. Комсомольская 1,640 1,640 - ул. Ленинградская ул. Петра Великого 

7 41-754-000 ОП МГ 007 ул. 50 лет Октября 0,768 0,768 - ул. Комсомольская ул. Ленинградская 



 

 

8 41-754-000 ОП МГ 008 ул. Солнечная 2,096 2,096 - ул. 50 лет Октября проспект 

Александра 

Невского 

9 41-754-000 ОП МГ 009 ул. Космонавтов 2,720 2,720 - ул. Комсомольская ул. Парковая 

микрорайон № 7 

10 41-754-000 ОП МГ 010 ул. Красных 

Фортов 

1,200 1,200 - ул. Солнечная ул. Парковая  

микрорайон № 10 

11 41-754-000 ОП МГ 011 Проспект Героев 1,988 1,988 - ул. Ленинградская проспект 

Александра 

Невского 

12 41-754-000 ОП МГ 012 ул. Молодежная 2,023 2,023 - проезд Копорского 

полка 

проспект 

Александра 

Невского 

13 41-754-000 ОП МГ 013 Проезд Копорского 

полка 

0,370 0,370 - ул. Молодежная ул. Петра Великого 

14 41-754-000 ОП МГ 014 ул. Петра Великого 1,670 1,670 - ул. Солнечная ж./д. платформа 

«80км» 

15 41-754-000 ОП МГ 015 Проспект 

Александра 

Невского 

3,440 3,440 - Копорское шоссе ул. Академика 

Александрова 

16 41-754-000 ОП МГ 016 ул. Парковая 

микрорайон № 7 

1,130 1,130 - ул. Космонавтов ул. Афанасьева 

17 41-754-000 ОП МГ 017 ул. Парковая  

микрорайон № 10 

0,560 0,560 - ул. Молодежная ул. Красных Фортов 

18 41-754-000 ОП МГ 018 Аллея Ветеранов 0,447 0,447 - ул. Ленинградская ул. Солнечная 

19 41-754-000 ОП МГ 019 Соборный проезд 0,650 0,650 - ул. Космонавтов ул. Ленинградская 

20 41-754-000 ОП МГ 020 ул. Соколова 1,113 1,113 - ул. Ленинградская пешеходный мост на 

городской пляж 

21 41-754-000 ОП МГ 021 ул. Боровая 0,540 0,540 - ул. Соколова ул. Боровая, д. 18  

22 41-754-000 ОП МГ 022 ул. Устьинская 1,450 1,450 - перекресток  

ул. Ленинградская – 

городской пирс 



 

 

ул. Афанасьева 

проспект Героев 

23 41-754-000 ОП МГ 023 Вокзальный проезд 0,450 0,450 - перекресток 

Копорское шоссе - ул. 

Ленинградская 

ж/д. станция 

«Калище» 

24 41-754-000 ОП МГ 024 автодорога от  

д. Ракопежи до 

СНТ «Строитель» 

7,800 7,800 - Ракопежское шоссе СНТ «Строитель» 

25 41-754-000 ОП МГ 025 Ракопежское шоссе 3,600 3,600 - Копорское шоссе дорожный знак 

«Конец г. Сосновый 

Бор» 

26 41-754-000 ОП МГ 026 Автодорога на  

городскую свалку 

1,823 1,823 - Ракопежское шоссе городская свалка 

27 41-754-000-ОПМГ 027 Гаражный проезд 0,300 0,300 - ул. Ленинградская «Бизнес-инкубатор» 

  ИТОГО: 54,089 54,089    
 

 

 

 

 

 
 

Исп. Галицкая Т.А. 
т.62826; ЛЕ 

 

 


